quia cū hoc faciat iudicialiter agēdo non videt in dubia de facto agere. et sic nec iniuriā facere nec spoliare. ita glo. in. c. presētū. vij. q. i. Unde ipse Panoz. s3 fuit originaria Jo. de Imo. ita distinguit pro so. hoz p̄rio rum. et sic declarat so. glo. quia aut loquimur de iure civili. et tūcū ante iura autēticoz nō licet ordinarium recusare suspectum. l. cū speciali. C. de iudi. Ideo nec etiā et quo est appellatum ab ordinario possit suspect⁹ recusari. ita loquit. d. l. vnica. allegata in glo. Aut loquimur d̄ iur canonico. et tūc cū indifferēter tā ordinarij q̄ delegati possint recusari dummodo legitima cā recusationis p̄ponatur. d. c. cū speciali. j. co. ideo et iudex a quo p̄bata iusta causa appellādi poterit recusari siue delegatus siue ordinari⁹. Et ita loquit. tex. noster. et sic vult q̄ cū hodie per iura autēticoz in autentica. Si vero p̄gerit. C. de iudic possit ordinarius recusari de iure civili ad finem vt def ei adiūct⁹. q. d. l. vnica. non p̄cedat hodie quāmodo possit recusari suspectus quo ad hoc ut dicitur adiūctus. Imo. dedit aliū intellectum ad tex. nostrum. quia dicit ipse q̄ Imo. simpliciter ex quo appellauit ab vno iudice possū cū in alia causa recusare suspectum. nec requirat q̄ p̄betur grauamen. Adhuc tur. nā appellādo sit iniuria iudici. l. si. C. q̄i puoc. c. ut debet⁹. j. eo. S3 dicit solet. chi offēde non p̄dona. Ideo pars sciens se offēdisse iudicē potest verisimiliter dubitare ne iudex cū ledat. Et ideo verisimiliter habet euz suspectū. p̄pterea poterit semper eum recusare ex quo appellauit. et sufficit p̄bare appellatū esse. quia ex hoc nascitur iniuria. et per p̄sequēs suspitio. Nec obstat rō Jo. An. q̄ daretur mā calumniandi. quia nō est uerisimile q̄ pars calumniose appellet cū puniatur. vt uidi mus in. c. ij. s. eo. et in dubio quilibet p̄sumitur bon⁹. c. si. s. de p̄sump. c. i. de scruti. P̄terea si friuola esset non est uerisimile q̄ iudex ad quē eam recepisset. quia p̄sumitur p̄fecto i quo interuenit auctoritas iudicis. l. i. ubi tex. nō. C. de p̄ed. cur. et ibi Bar. l. si. ubi etiā Bar. C. de maḡra. p̄ueni. et tō cessat p̄sūptio calūnie de qua per Jo. An. et facit intellectus Host. hic. qui dixit q̄ decre. ista loquitur post receptā per iudicē ad quem appellatiōnē p̄riū loquitur ante receptā appellatiōnē. Uel nō obstat tex. in. d. l. vnica. quia loquitur in ordi nario. et de iure civili. et ita declarat ut. s. p̄me. iste tū intellectus est cōtra comunē opi. Jo. An. D. Anto. et Panoz. qui volūt q̄ nō sufficiat dicere appellatū nisi et p̄bet grauamen in ipsa recusatione. Sed quero quid debeat p̄bari in ista p̄batione grauaminis. et cō duso est s̄m omnes q̄ non sufficiat p̄bare grauamen de ipsa nisi uel p̄bet anim⁹ iudicis. uel alio mō p̄bet d̄ iniquitate ex animo iudicis p̄ueniēte. et in dubio nisi iudex aliter se excuset uidet iniquitas p̄uenit ex animo iudicis. et si nō p̄bet. Ita uolūt hic Imo. et ita Panoz. et ita debet declarari Jo. An. nā in his que sūt de genere maloz p̄sumit mal⁹ anim⁹. c. i. j. de p̄sūp. c. sicut dignū. j. d̄ homi. l. i. C. ad. l. cor. de sic. s3 inique p̄nū ciare est de genere maloz. igit̄ ecce. Succedit et alia questio nūquid de certa appellatiōe poterit iudex a quo suspectus recusari. et uolūt hic Imo. q̄ nō. Nam per d̄sertiōnē appellatiōis uidet tacite ratificata sentētia. c. quo ad p̄sul. sup̄ de re iud. l. ab eo. C. quō z q̄i iud. ergo et iniquitas siue suspitio uidet purgata. sic habet in simili in. c. i. sup̄ de his que vi uel met. c. si. in. l. ij. C. q̄ met. c. i. l. si ob turpē. ff. de p̄d. ob turp. cām. D. Anto. hic Panoz. et Imo. tenēt p̄riū. nā d̄sertio appel latiōis s3 p̄firmet s̄ntiā. z annullat oēs effectū appellatiōis tū non d̄z annullare recusationē tenēdo intellectū cōm. Nā in appellatiōe ad aliud agitur. s. ut prior sentētia reformet. glo. s3 d̄serat non faciet p̄iudiciū recusatio ni ex quo ad aliū finē rēdit. l. cū queritur. ff. de excep. re. iud. et faciūt que dixi supra in Rica circa casuz appel latiōis. Et hoc deduco alio s̄damēro. nam recusatio

nō nascit̄ eo quia appellatū. sed eo quia iniuste factuz. Et q̄ iudex me grauauit. sed d̄sertio appellatiōis s3 tollat appellatiōnē nō tū tollit iniquitatem iudicis nec grauamē. ergo per d̄sertiōnē appellatiōis nō excludetur recusatio. Si tamen tenerem⁹ intellectū Imole. for te posset dici opi. Imo. esse verā. nā s̄m eum recusatio nascit̄ eo quia appellatū. cū ex appellatiōe nascit̄ iniuria. modo d̄sertio appellatiōis r̄mittit appellatiōnē. ergo et iniuriā. Ex intellectu tamen Imole nōte vnū q̄ et ex leui iniuriā pōt iudex recusari. ita d̄ducitur. nā appellatiō nō ē magna iniuria iudici. imo vix ē iniuria. l. et in maiorib⁹. C. eo. et tū p̄pter eam. iudex recusat. Et ideo dixit ipse p̄siderādū eē qualitatē iudicis a quo an sit talis qui soleat p̄rurbari vel inimicari p̄ appellan tes. an vero non. iuxta nōta per Bar. in. l. de pupillo. §. si quis ipsi. ff. de oper. no. nūc. et in. l. i. C. si quis im pera. maled. per Li. et s̄ichētis q̄ minor et maior iniuria reddit quem suspectū p̄siderato animo recipiētis iniuriā et qualitate eius. et facit q̄d uoluit Jo. An. et ibi uidebim⁹ in. c. postremo. et i. c. cū speciali. i principio. ubi glo. et doc. j. e. ubi firmat istas suspectiōes esse arbi trarias iudici propter varias affectiones varia odia et varietates personarum.

I Duobus.

Superior ad quē reus appellat si ignorat te sup eadem cā ad se appellasse coram eo te p̄paret uolētē poterit excomuni care. et a civili iudice qui nō est de iurisdictione ecclesie non appellatur ad papam. hoc. d. Diuiditur in duas partes. prout duo dicta ponit. secunda ibi denique.

Nota primo ex illo tex. ibi duobus. et cetera. q̄ pos sunt ambe partes appellare a sententia. intelligit s̄m Imo. hic q̄i vnaq3 pars grauaret. alias aut ille qui nō esset grauatus nō posset appellare. ij. q. vj. c. nō so lent. z. l. si. C. q̄i prouoc. ubi bonus tex. intelligendo grauatum siue ex proposito siue re ipsa vt dixi i Rica.

Nō ex tex. ibi. alter ad n̄raz. alter ad sui iudicis. q̄ ap pellātes possūt appellare ad diuersos iudices. licet sup eodē negotio appellēt. tū ipsa appellatiō secūdo loco i terposita nō opabit effectū deuolutiū. cū sit frustra toria. vt patebit ex infradicēdis. Et ideo s̄m vnum intel lectū illa fuit ratio in tex. nostro decideni. z dubitari. nā ex quo appellatiō ab vna parte fuerat sup eodē nego tio interposita ad vnū iudicē deuolutū est negotiū ad s̄m iudicē tam pro appellante q̄ pro appellato. l. am pliorē. i principio. ubi tex. C. e. l. si. C. q̄i prouoc. ideo secūda postea interposita appellatiō per appellatū ad alios iudices nō deuoluit aliquā iurisdictionē ad eos. quia ista secūda est supflua. d. l. si. in si. ubi. tex. cū ergo non deuoluat et ipsi p̄cederēt in cā ad instātiāz secūdo appellatiō p̄babiliter fuit dubitatū nūquid p̄ca⁹ eoz p̄mitiuius ualeret. s. excommunicatio. et ista fuit rō dubi tandi. fuit postea rō decidēdi nā ex quo uerisimiliter isti iudices tāq̄ ordinarij in cā appellatiōis potuerunt per appellatiōnē existimari iurisdictionē ad se deuolutā cūz ignoraret appellatiōnē ad aliū interpositā. certe potue rūt citare et p̄nuacē nō ueniētē punif. per ea que ha bentur in. l. ij. ff. si quis in ius uoc. non recit. in. c. sup litteris. sup̄ de rescrip. in. c. p̄terea. sup̄ de dila. in. l. si quis ex aliena. ff. de iudici. faciūt que dixi sup̄ in Rica in tertia carta. Et hāc rōnē senserūt d̄ni de rota dātes hunc intellectū ad hūc tex. in decil. cclxij. que incipit. Irē si a sentētia. et etiā. D. Anto. hic. Nota ex tex. ibi. ad sui iudicis ecce. se. iudū Panoz. hic post Imo. q̄ q̄i unus litigātū appellauit ad papā. alius appellauit ad immediatum superiorē. q̄ licet micro iure utroq3 iudex habeat iurisdictionē. tū inferior habet eam elidi bilem ope exceptionis. et illa fuit ratio dubitandi. quia dubitabatur q̄ inferior qui est ipse solus qui habet eli dibilem iurisdictionem ope exceptionis non posset pro

cedere p̄sumacē. Sed rō fuit decidēdi quia ex quo si
opponbatur uidebatur q̄ haberet iurisdictionē. et iō
potuit excommunicare p̄sumacē. per nōta in. d. l. ij. cum
alijs. s̄. allegat̄. Et sic habes colligere ex illo intellec
tu q̄ ubi appellat̄ ad superiorē. s̄. papā. et alter appel
lat̄ ad inferiorē. s̄. archiepiscopū q̄ inferior pōt̄ p̄cedē
i cā puniēdo p̄sumacē si ignorauit appellatū ad supio
riem. Sed quid de alijs superiorib⁹. j. papā nūquid
habebit locū tex. n̄ si p̄mū appellatū fuit ad eos post
ea appellet̄ ad immediatū supiorē. Et dicit hic Panor.
post Host. q̄ sic. et uoluit Spec. e. ti. §. nūc tractem⁹.
uersi. Quid si a sentētia. dūmō isti ali. supiores sunt ta
les qui potuiffēt adiri omiffis medi. s. puta quia sunt
legati. iurta nōta in. c. i. s̄. de offi. leg. Nō ex tex. ibi.
nisi iudex. et c. fm̄ intellectum panor. et Inno. q̄ ubi iu
dex habet iurisdictionē elidibilē ope exceptionis. ita de
mum pōt̄ p̄ire p̄sumacem si hoc ignorat. s. q̄ sua iurif
dictio sit elidibilis. et sic a p̄rio ubi scit nō poterit punif
p̄sumacē. quia ex quo p̄stat sibi de defectu sue iurisdic
tionis nō pōt̄ dici p̄cedere ut iudex. et iō nō puniet cō
tumacē. qd̄ intelligit nisi sit talis defect⁹ qui racito p̄sen
su partis pōt̄ remitti. quia tūc pars nō opponēdo uide
tur progare. c. cū olim. lo primo. s̄. de offi. del. et. d. c.
sup litteris. ubi nōtur. s̄. de rescrip. Et iō p̄cess⁹ iudicis
p̄sumacē bene ualeret. casu quo haberet iurisdictionē
quā pars posset elidere. quia satis est q̄ non est elisa. z
de hoc est glo. nō. in de. ij. in verbo. p̄p̄tētes. uel. lit. p̄.

Nō etiā ex tex. ibi. si a ciuili iudice. q̄ a ciuili iudice n̄
pōt̄ appellari ad ecclesiasticū etiā papam. et hoc etiā
uoluit glo. x. di. c. qm̄. et faciūt que dixi in Rica. tamen
si esset p̄iceps nō recognoscens superiorē possz appel
lari ad papam ut dixi in Rica. et sic habet̄ iſerre ex illo
tex. illud vulgare. Que sunt cesaris cesari. z que sūt dei
deo. quia papa nō se impedit de foro ciuili. tamē in cau
sa ualde arduis z scādaloſis exercet iurisdictionē inter
laicos. c. pro humani. de homie. li. vj. Itē ubi eſt du
bus articl⁹ inter legistas recurrit ad decisionē pape.
c. per uenerabilem. j. qui sit. sint legi. et fra' hic Panor.

Nota ex tex. ibi. ante iudiciū uel post. fm̄ omnes q̄
ubi cā tractat̄ in foro ciuili d̄bet seruari ordo p̄cedēdi
fm̄ ius ciuile. ubi tractat̄ i foro canonico seruat̄ ordo iu
ris canonici. dato q̄ p̄cedat inter laicos. et iō in terris
ecclesie idifferēter appellaretur ab omni ierlocutoria
dūmodo adsit cā etiā inter laicos. Ita hic est tex. a cō
trario sensu. Et uoluit Archi. ij. q. vj. c. non ita. et faci
unt notata in. c. q̄ clericis. sup̄. de for. comp. et ita hic
Panor. ultra alios. Nō ex tex. ibi. fm̄ iuris rigorez.
et c. iūris predictis fm̄ Bal. q̄ licet papa habeat ple
nitudinē potestatis qua posset unī tamē debet iuris rigo
rem seruare. et faciunt que uoluit ipse Bal. sup̄ in pro
hemio Gregoriano. in. iij. et. iij. columna. in. c. cum
adeo. in. c. cū dilecta. in. fi. sup̄. de rescrip. et etiā Bal. i.
l. ij. C. de serui. et a qua in. l. si non speciali. et i. l. om
nū. C. de testa. Jo. An. et. D. Anto. in. c. dudū. j. de
dec. Ultimo nō q̄ ualet p̄suetudo duoluēs causas
appellationis de foro seculari ad ecclesiasticū. est tex. i.
c. Romana. §. i. eo. ti. li. vj. et etiā que habentur in. c.
si clericus laicum. s̄. de for. cōp. Et in uerbo. sui
iudicis. in. fi. nōte ex glo. relata ad tex. q̄ a sentētia lata
per episcopum pōt̄ utraque pars appellare. ita ut una
appellet̄ ad papā alia ad archiepiscopū Pro clarioz
tū intelligētia renoco in dubium. nūquid utraque pars
possit appellare a sentētia. et dicite q̄ aut querimus an
possit appellari ab eodē capitulo. et tūc p̄cludite q̄ nō
quo ad hoc ut secūda appellatio teneat. Ille est tex. i.
l. ampliorē. in principio. C. eo. in. l. fi. C. qm̄ p̄uoc.
Sto. l. c. significauerūt. sup̄ d̄ excep. z ibi scribētes. Et
ita tenet̄ dñi de rota i decif. cedrii. q̄ incipit. itē si a sentētia
z ita Dñs Anto. hic et Panor. l. j. Inno. z mal. uolue
re p̄riū. Et est rō. tūc quia p̄ma appellatio duoluit ad